PORTARIA N° 386/2018

Página 1 de 1

Serviço Público Federal

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Pará - CREA/PA

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando as disposições do Art.86, inciso XXXI, do Regimento do Crea-PA, que trata da

competência da Presidência do Conselho, no sentido da gestão do quadro funcional do

Regional, observado o interesse público e os princípios que devem nortear todas as ações da

Administração Pública;

Considerando a Portaria 144/2018 a qual designa a funcionária Oscarina Correa Furtado a

exercer a função de Chefia de Gabinete.

RESOLVE:

1- Revogar a Portaria 144/2018;

2- Designar a Oficial Administrativa Oscarina Correa Furtado para retornar às suas atividades

laborais de secretaria e apoio ao Gabinete da Presidência

CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quinta-Feira, 11 de Outubro de 2018.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 11/10/2018 10:00:19